rum duntaxat qui veri Dei cultores essent hanc esse patriam respondit. Neque enim aliis præterquam istis hujus civitatis jus competere: ipsam porro ad Orientem et juxta ipsum exsurgentis solis cubile possum esse. Et martyr quidem rursus in hunc modum juxta sensum suum philosophabatur, nullatenus intentus iis qui tormentis ipsum undique excrucibant. Sed tanquam carnis expers et corporis, ne minimo quidem dolorum sensu affici videbatur. Judex vero dubius atque anceps animo testubat, ratu Christianos urbem aliquam emulam atque infensam Romanis alicubi condituros esse. Proinde inultum laborabat ut eam perverstigaret, et Orientis regionem quam martyr dixerat indagaret. Verum ubi fortissimum virum post flagrorum verbera quibus eum laniaverat, et post cuiusquemodi tormentorum cruciatus, stabilem atque immotum in iisdem quæ prius dixerat perseverare intellexit, capitali eum sententia damnavit. Et res quidem hujusce martyris, hunc veluti cujusdam tragœdiæ actum atque exitum habuerunt. Reliquos deinde cum haud dissimilibus prolusionibus exercuisset, pari quoque genere mortis extinxit. Fessus deinde, frustraque eos homines excruciarī ab se cernens; cum cupiditatis suæ satietas ipsum cœpisset, ad Pamphilum ejusque socios transit. Et quoniam compertum habebat, eos pro fidei suæ defensione alacritatem nulla vi tormentorum expugnabilem jam antea ostendisse, interrogavit illos utrum vel nunc tandem præceptis imperialibus parere vellent. Cumque nihil aliud a singulis elicere potuisset præter ultimam illam quæ in martyrio sit confessionem, eodem cum superioribus supplicio eos affecit. His ita gestis, adolescens quidam ex familia Pamphili, utpote in convictu ac disciplina tanti viri liberaliter educatus, simul atque sententiam in dominum suum latam esse cognovit, e medio turbæ exclamans, ut mortuorum cadavera sepulture saltem traducerentur postulavit. At judex, non hominis sed belluae potius, aut si quid etiam bellua tetrius est, dignus nomine 339 nullam ætati veniam impertiens, postquam

(80) Έπιθυμίας κέρος λαεών. Intelligere videtur eam qua flagraba Firmilianus cupiditatem, noscendi ex martyribus Αἴγυπτοις, ubinam esset illa Jerusalem quam sibi patriam esse dicebant. Ex quo, ut id obliter moneant, satis appareat id quod in superioribus libris observavi, Jerusalem tunc in terris nullam fuisse. Alioquin non tantopere astuisset Firmilianus, qui præses erat Palestinae, ut Hierosolymæ situm ex martyribus illis cognosceret. Vox tamen ἐπιθυμίας nescio an hoc sensu sumi possit quem dixi. Certe hic locus obscurus est, ac, ni fallor, mendosus. Proinde Simeon Metaphrastes eum hæc ex Eusebio describeret, voces istas consulto prætermisit.